МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШЕЛКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН ЮКЪАРАДЕШАРАН УЧРЕЖДЕНИ

«ШЕЛКОВСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2»

366108, ЧР, Шелковской р-н, ст. Шелковская, ул. Озерная, 13, тел. 8(938)9033532 E-mail: shelk.soshno2@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

                                                заседания педагогического Совета

    от «10» июня 2025 г.                                                                   № 7

                                                                 ст. Шелковская

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

19 человек (явочный лист прилагается).

Общее количество членов педагогического совета 19 человек.

Начало работы: 10:00

Окончание работы: 12:30

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

   1.«Ознакомление с порядком проведения ВсОШ, особенностями проведения

школьного этапа в 2025-2026 году»

  2. «Организация работы с участниками муниципальной олимпиадной команды на

2025-2026 учебный год»

 3. «Работа родительского комитета для популяризации олимпиадного движения»

1. СЛУШАЛИ по первому вопросу Акбулатову Х.Д. –директора школы, которая

ознакомила со следующими методическими рекомендациями проведения ВсОШ:

1.  С порядком проведения ВсОШ, особенностями  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (очная форма проведения).

2.  С порядком проведения ВсОШ, особенностями  школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (на технологической платформе «Сириус.Курсы»).

3.  С графиком проведения  школьного этапа олимпиады.

4.  С порядком проверки работ школьного этапа олимпиады.

5.  С порядком проведения процедуры анализа, показа и апелляции по результатам

проверки заданий школьного этапа олимпиады.

6.  С порядком подведения итогов школьного этапа олимпиады.

Решили:

1. Соблюдать порядок проведения ВсОШ  ШЭ ( очного формата и на технологической

платформе «Сириус.Курсы»).

2. Родителям вместе с учащимися выбрать перечень олимпиад для участия в школьном

этапе ВсОШ.

3. Согласно графику проведения ШЭ обеспечить явку детей.

2. СЛУШАЛИ по второму вопросу Делимханову Л.И.- ответственную за проведение

ВсОШ, которая отметила следующее:

1.Работа с участниками муниципальной олимпиадной команды школы на 2025-2026

учебный год  в летний период  учащиеся будут продолжать  изучать теоретический

материал, решать  задания всех  этапов прошлых лет и выполнять  практические работы.

Учителями составлены ИОМы на каждого учащегося команды.

Решили:

1. По завершении ШЭ ВсОШ в указанный срок познакомиться с результатами

олимпиады.

3. СЛУШАЛИ по третьему вопросу Делимханову Л.И.- ответственную за

проведение ВсОШ, которая рассказала о роли родителей и в частности родительских

комитетов в популяризации олимпиадного движения среди обучающихся и их

родителей. Участие в олимпиадном движении играет большую роль в формировании

личности ребенка, развивают интеллектуальные способности и интерес к предметам и

поэтому родительский комитет школы совместно с администрацией школы активно

способствует выявлению одаренных детей, а также индивидуальные способности

ребенка.

В заключении она ознакомил, с порядком проведения процедуры анализа, показа и

апелляции по результатам проверки заданий школьного этапа олимпиады: сроки анализа

заданий и их решения, критерии оценивания каждого задания, сроки показа работы

участникам, правила подачи апелляции и сроки.

Решили:

1. Соблюдать порядок процедуры анализа, показа и апелляции по результатам проверки

заданий ШЭ, если возникнет в этом необходимость.

2. Родительскому комитету школы активизировать работу по участию обучающихся

всех ступеней в конкурсах, викторинах и олимпиадном движении.

Председатель педсовета:                             Х.Д. Акбулатова

Секретарь:                                                     Исаева И.В.